Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

1/6

EDITAL N. 281/GCPA/SEGEP, DE 20 DE AGOSTO DE 2015.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhora Helena da Costa Bezerra, Senhora

Helena da Costa Bezerra, no uso de suas atribuições legais, mediante a constatação de erro

material, torna público a republicação das respostas aos recursos interpostos, em referência ao

resultado da análise de títulos do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital n.

209/GDRH/SEARH, de 17 de julho de 2015, visando à contratação temporária para o emprego da

Área de Saúde e Apoio Técnico, autorizada pela Lei Estadual n. 3.502, de 30 de janeiro de 2015,

para atender as Unidades Estaduais de Saúde, localizadas em Porto Velho, Buritis, Cacoal, São

Francisco do Guaporé e Extrema, conforme a seguir:

1. Os candidatos poderão ter acesso a justificativa referente às respostas aos recursos interpostos,

mediante solicitação, via requerimento, destinado a Comissão de Acompanhamento do Processo

Seletivo SESAU, localizada junto a GCPA/SEGEP - Palácio Rio Madeira - Edifício Rio Machado,

2986, Reto 4, 4º Andar, Bairro Pedrinhas, CEP - 76.801-470, Porto Velho – RO.

Emprego: Técnico em Enfermagem – Porto Velho

Inscrição Nome Resultado

160 Adenildo Alves Vieira Indeferido

385 Adriana Larissa Da Silva Mendes Nascimento Indeferido

633 Adriana Ribeiro Silva  Deferido

1067 Adriana Soares Silva Deferido

387 Adriano Monteiro Ferraz Deferido

2518 Alice Nascimento Monteiro Da Silva  Deferido

898 Altemira Lucia Castro De Oliveira Deferido

127 Álvaro Bastos Roberto  Indeferido

806 Amanda Diogo Da Silva Indeferido

26 Ana Beatriz Pereira Da Conceição Santos Indeferido

1210 Ana Paula Lopes Ramalho  Deferido

54 Ana Paula Martins Beleza Indeferido

2801 Anailde Cavalcante Da Silva  Indeferido

470 Andreia Menezes Alves Indeferido

960 Angela Coutinho Melo Indeferido

1107 Angeli Maiara Freitas De Castro Indeferido

689 Antônia Rodrigues Da Rosa Deferido

355 Beatriz Fernades De Souza Deferido

2434 Claudejane Nascimento De Brito Santos Indeferido

555 Claudia Campos De Araújo Indeferido

1175 Claudia De Oliveira Carvalho Deferido

1026 Claudineia Pessoa Da Costa [PCD] Deferido

786 Cleonice  Marques Machado Indeferido

1116 Cristiane Campos De Alencar Deferido

1124 Cristiane De Melo Vale Deferido

133 Cristiane Oliveira Maia Indeferido

1607 Cydenia Cristina Da Silva Santos Deferido

1725 Daiane Batista Ferreira Indeferido

716 Dayle Ivy Duarte Silveira Deferido

1414 Debora Santiago Moreira Indeferido

2324 Delminda Aparecida Da Silva Raimundo Deferido

830 Deuzimar Alves Da Silva Deferido

914 Dinorá Machado Da Silva Deferido

2243 Edilson Oliveira Almeida Indeferido

574 Edinaldo Antonio De Lima Deferido

624 Edineuza Socorro De Castro Martins Ferreira Deferido

1864 Edna Socorro Marques De Souza Indeferido

1975 Ednilce Freire De Castro Orejana Deferido

1073 Edson Dos Santos Felicidade Indeferido

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

2/6

Inscrição Nome Resultado

189 Elcio Andrson Silva Marinho Deferido

148 Eliana Alves Lacerda Deferido

1298 Eliana Batista Da Silva Indeferido

750 Eliane Arrais Evaristo Deferido

95 Eliete Pinheiro De Souza Indeferido

2890 Ellen Karinne Soares Barroso Deferido

1208 Elvis  Klinges Melo D Avila Indeferido

1758 Enedina Lopes Indeferido

86 Erotíldes Silva Araújo Deferido

1941 Estelita Carmo Silva Sobreira Deferido

104 Eva Felix Temistocles Deferido

717 Fabia Regina Dos Santos Indeferido

762 Fabiana Pinto Valente Deferido

90 Fabiane De Farias Teixeira Inocêncio De Souza Deferido

180 Fabiola Pinheiro Carvalho Deferido

1350 Felix Coelho De Lima Deferido

45 Flavia Lopes Da Silva Indeferido

245 Francicleide Mourão Da Conceição Santos Deferido

3205 Francileide Rodrigues Ubim Deferido

1688 Francineide Serafim Do Nascimento Deferido

1078 Francisca Antoniete Machado Mendes Indeferido

2848 Francisca Luiza Da Silva Nascimento Deferido

1475 Gabriela Aparecida Pimentel Da Costa Indeferido

3143 Gabriele Queiroz Ramos Indeferido

278 Geise Fernandes De Brito  Deferido

1017 Geny Jerônimo Da Silva Deferido

157 Gracimar Cardoso De Souza Deferido

314 Hairton Martins Noleto Indeferido

911 Heide Samaira Soares Da Silva  Indeferido

3297 Hilda Cristina Gomes Da Costa Deferido

789 Iara Pereira Barroso Deferido

1372 Ibisalem Gomes De Lima Deferido

264 Ingrid Francis Cortez Pereira Deferido

1275 Iraide Rodrigues Sousa Indeferido

1146 Irene Alves Rodrigues Deferido

1246 Irenilce Gondim Freire Deferido

670 Iris Angelica De Lima Deferido

1330 Itatiana Vital Bastos Deferido

1844 Ivani Maria Aguiar Da Assunção Indeferido

1285 Ivania Oliveira Dos Santos Deferido

741 Izaldite Anastacio Rodrigues Deferido

79 Jesimiel Guimarães Gomes Indeferido

757 Joana Virgilio Lopes Indeferido

2192 Jocel Soares Ferreira Deferido

1598 Jocilane Almeida Reski Deferido

1543 Jonas Nascimento Da Conceição Indeferido

1233 Jose Cetauro Da Silva Indeferido

2653 Jose Ironildo Rodrigues Nascimento Deferido

113 Jose Paiva De Lima Filho Indeferido

954 Joselia Maria Costa Da Silva Deferido

344 Josiane Dos Reis  Indeferido

1157 Josilene Carneiro Da Silva Indeferido

1837 Jurineide Neris Lamarão Deferido

611 Karine Cristina Melo Do Nascimento Deferido

545 Katia Alves Da Silva Indeferido

490 Katiana Fortuna Menezes Souza Deferido

578 Kelly Nogueira Batista Deferido

2356 Kely Ovidio Pereira Deferido

1399 Leila De Jesus Ferreira Deferido

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

3/6

Inscrição Nome Resultado

321 Leoneide De Souza Marques Deferido

668 Leonora Gomes Dias Indeferido

328 Leyde Conti Marialva  Deferido

864 Lidiane Maria Da Silva Araújo  Deferido

1130 Lidiane Marques Moura. Deferido

1008 Lorei Jaqueline Silva Sena Maia Deferido

2225 Luana Fernandes Leita Deferido

586 Lucia Beleza De Souza Deferido

3227 Luciana Maria Batista Deferido

643 Luciana Silva Da Costa Indeferido

2319 Luciana Silva Lopes Indeferido

1089 Luciano Monteiro De Melo Deferido

68 Lucileia Rodrigues Leite Cortez Deferido

1231 Lucimar De Oliveira Bispo Indeferido

585 Luzinete De Oliveira Ressurreição Indeferido

930 Marcelia Morais Aranha Deferido

114 Marcelo Lemos  Pereira Deferido

- Marcelo Melquisedeque Sobrinho Deferido

1027 Marcia Cristina Ximenes Ayres De Souza Deferido

2463 Marcia Gomes Da Silva Deferido

265 Marcia Maria Alves Nascimento Deferido

2707 Marcos Vinicius Marques De Lima Pcd /Deferido

1700 Maria Aparecida De Medeiros Deferido

1099 Maria Aparecida Paranhos Neves Deferido

1748 Maria Aparecida Prestes Da Silva Deferido

1503 Maria Auxiliadora Matos Da Silva Deferido

843 Maria De Fatíma Da Silva Carvalho Deferido

2623 Maria De Oliveira Ramos Indeferido

2107 Maria Do Amparo Sousa Deferido

2504 Maria Do Socorro Barros Da Silva Deferido

2504 Maria Do Socorro Barros Da Silva Deferido

1305 Maria Do Socorro Da Silva Lima  Deferido

236 Maria Eliete Alves De Sousa Deferido

1355 Maria Eunice Ferreira Andrade Deferido

1327 Maria Faustina Rodrigues Deferido

84 Maria Gorete Brito Nascimento Vidal Indeferido

711 Maria Irene Miranda De Araujo Indeferido

2084 Maria José Monteiro Da Costa Menezes Deferido

2004 Maria José Noleto Pinto Deferido

1250 Maria Madalena Teixeira De Almeida Deferido

2130 Maria Palmira Silva Botelho Deferido

605 Maria Rosnilda Barroso Da Silva Barbosa Deferido

323 Maria Samara Silva Farhat Indeferido

3016 Maria Santa Rodrigues Marinho Indeferido

273 Marileia De Jesus Souza Deferido

1329 Marilucia Rodrigues De Souza Deferido

411 Marilza Freitas De Castro Indeferido

1783 Marina Clementino Da Cruz Deferido

- Marinalva Alves Pereira Carlos Deferido

1118 Micilene Franco Costa Indeferido

418 Milene Alves Furtado Deferido

2245 Miriam Bramini Deferido

1338 Nabiha Khalil Klaime Deferido

2644 Naele Da Costa Galvão Indeferido

1270 Neide De Souza Morais Deferido

983 Neide Teixeira Neves Indeferido

1578 Nicelia Da Costa Rodrigues Deferido

1131 Nilzete Barros Aquino Leite Indeferido

280 Onilde Leite De Oliveira Souza Deferido

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

4/6

Inscrição Nome Resultado

896 Paloma Maiara Da Silva Santos Deferido

2559 Patricia Da Silva Gomes Indeferido

341 Paula Patrícia Da Silva Carvalho Indeferido

1449 Porliane Basilio Pedro Deferido

340 Priscila Pereira De Souza Indeferido

1151 Priscila Vasconcelos Maciel Indeferido

867 Raimunda Maria Do Ceu De Araujo Cavalcante Deferido

117 Raimunda Nonata Costa Moura  Indeferido

2967 Raimunda Teixeira Maia Deferido

588 Regiane Duarte Costa De Lacerda Deferido

542 Regilane Christian Dos Santos Xavier Indeferido

1958 Reginaldo Inacio Souza Silva Indeferido

1510 Risoly Cristina Gabriel Cassiano Indeferido

3200 Rita De Cassia Gomes Aguiar Deferido

1384 Robertina Rodrigues Pereira Indeferido

2892 Rogério De Oliveira Nascimento Indeferido

1288 Rosa Maria Moraes Da Silva Indeferido

999 Rosana Aguilera Guale Deferido

2858 Rosana Ferreira Ramos Indeferido

455 Rosane Mota Mendes Indeferido

654 Roselene Nogueira Gonçalves De Souza Deferido

1400 Rosélia Silva De Sousa Oliveira Indeferido

393 Rosianne Fernandes Rosa Deferido

1910 Rosicleide De Oliveira Ramos  Indeferido

1260 Rosilda Pedrina Santana Indeferido

868 Rosilei Martinelli Indeferido

1104 Rozenilde Soares Nascimento Indeferido

7 Rute Moura Da Conceição Deferido

286 Sandra Regina Gomes Do Carmo Deferido

39 Silvana Julião De Naer Deferido

634 Silvania Ferreira Brito Indeferido

532 Silvania Maria Da Cunha Matos Deferido

2420 Solange Da Silva Costa Indeferido

2277 Solânia Alves Bezerra Belarmino Deferido

592 Sonaria Miguel De Morais Deferido

2422 Sonja Gonçalves Cavalcante Deferido

1129 Sudicleia Lima Da Silva Dartiballe Indeferido

34 Suelen De Oliveira Da Silva Indeferido

1406 Suelen Oliveira De Carvalho Deferido

1580 Susane De Souza Bueno Indeferido

817 Tatiana Pereira Santos Indeferido

952 Tereza Alves De Oliveira Indeferido

1538 Terezinha Amorim Dos Passos Indeferido

125 Valda Maria Cruz Barreto Guaraes Deferido

1937 Valdeci Valerio Soares Deferido

2283 Valdelice Conceição Cunha Deferido

2779 Valdelice Rolim Meireles Salles Deferido

2276 Valdenice Custodio Torres Deferido

1127 Valdinete Laranjeira Dias Indeferido

449 Valquiria Da Silva Lima Deferido

334 Vanderleia Ramos De Alencar Deferido

656 Vanessa Moriá Souza Brasil Deferido

- Vanessa Viana Brasil Deferido

651 Vaneti De Freitas Batista Da Silva Deferido

3140 Vangeni Bezerra Da Silva Deferido

1301 Vanilda Melo De Castro Mendes Deferido

2785 Vanusa Maria Da Silva  Deferido

1935 Vanuza Silva Dos Santos Deferido

423 Vicentina Silva Duarte Deferido

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

5/6

Inscrição Nome Resultado

1484 Walberth Luiz Rabelo Dos Reis Indeferido

1187 Wanderleia Martins Lemos De Macedo Indeferido

511 Zuleide Moreira Da F.Da Silva Deferido

Emprego: Técnico em Laboratório – Porto Velho

Inscrição Nome Resultado

602 Ana Paula Bessa Cavalcante Deferido

3223 Austerlite Martins da Silva Deferido

1918 Dalvair Fereira  De  Alcantara Deferido

3294 Danilo Da Silva Cardoso Deferido

767 Elecionete  Valerio Ferreira Deferido

2071 Francisca Lidia De Sousa Salazar Deferido

661 Ian Melila Sacha Monteiro Carvalho Deferido

1075 João Bosco Mafra Tenório Deferido

3243 Josiane Oliveira Da Silva Deferido

1417 Luciana Alves Dos Santos Indeferido

503 Luciana Clarice Do Santos Gonçalves  Deferido

1875 Mary Vaneska Vieira Macena Deferido

1851 Mônica Da Silva Teotônio Deferido

706 Nelma Suely De Souza Martins Deferido

Emprego: Técnico em Enfermagem – São Francisco do Guaporé [PCD]

Inscrição Nome Resultado

459 Izabel Santos Morais Tramontini Deferido

Emprego: Técnico em Laboratório – São Francisco do Guaporé

Inscrição Nome Resultado

2444 Antonia Ricardina De Jesus Ferreira Deferido

324 Claudineia Aquelino De Fatima Alves Indeferido

105 Idenir Alves De Souza Deferido

459 Izabel Santros Morais Tramontini Deferido

369 Janete Maria Szupka Deferido

1567 Lindamara Rodrigues De Jesus Indeferido

- Marcelo Melquisedeque Sobrinho Indeferido

1838 Maria Clarice Coldebella Indeferido

Emprego: Fisioterapeuta Especialista em Cardiorrespiratório – Porto Velho

Inscrição Nome Resultado

609 Maiana Miranda Do Nascimento Indeferido

3130 Renata Daniela Martins Sardi Indeferido

Emprego: Fisioterapeuta Especialista em Perfusão – Porto Velho

Inscrição Nome Resultado

43 Kellis Tatiane Pereira Costa Sartório Indeferido

2406 Natália Maia Da Silva  Indeferido

Emprego: Fonoaudiólogo Especialista em UTI – Porto Velho

Inscrição Nome Resultado

910 Eliana Marques Silva Indeferido

473 Gabriela Alencar Salles Indeferido

2155 Matilde Cotrim Da Silva Indeferido

Emprego: Médico Cirurgião Torácico – Porto Velho

Inscrição Nome Resultado

2833 Emilio Romain Romero Perez Deferido

Emprego: Médico Clínico Geral (Experiência em Regulação ou Auditoria) – Porto Velho

Inscrição Nome Resultado

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

6/6

908 Anna Lucia Moreira Cosenza Pinheiro Indeferido

3293 Danyelle Mariaca De Melo Indeferido

3241 Sidomar Gomes Cardoso Deferido

Emprego: Médico Infectologista – Porto Velho

Inscrição Nome Resultado

1435 Caren Lorena Petillo Cardoso Indeferido

Emprego: Médico Pediatra – Buritis

Inscrição Nome Resultado

3212 Ailton Da Silva Alves Indeferido

Emprego: Médico Pediatra – Buritis

Inscrição Nome Resultado

810 Paulo da Costa Teixeira Deferido

Porto Velho – RO, 27 de agosto de 2015.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente SEGEP